Российская Федерация
Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Новоенисейского сельсовета

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» декабря 2017 г.                     с.Новоенисейка

     № 77
Об утверждении плана мероприятий
по усилению антитеррористической

защищенности на территории

Новоенисейского сельсовета на 2018 год

В целях повышения антитеррористической безопасности на территории Новоенисейского сельсовета, администрация Новоенисейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по повышению антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов на территории Новоенисейского сельсовета на 2018 год (приложение №1).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Бейского района в разделе «Поселения» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоенисейского сельсовета

   Т.Н. Петрова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Новоенисейского сельсовета

№ 76 от 06.12.2017г.
План мероприятий по повышению антитеррористической защищенности на территории Новоенисейского сельсовета на 2018 год

	№
	наименование мероприятий
	сроки

	1
	Проверка подвальных, чердачных помещений социально значимых  объектов
	Ежемесячно в течении года

	2
	Очистка подвальных, чердачных помещений, принятие мер по ограничению доступа
	Ежеквартально

	3
	Обследование жилого сектора на предмет обнаружение взрывчатого веществ и возможности проведения теракта, уделяя внимание проверке арендуемых жилых помещений и нежилых помещений
	В течении года, праздничные и предпраздничные дни

	4
	Проведение рейдов в населенном пункте с целью выявления лиц, проживающих на территории поселения без регистрации и документов
	В течении года

	5
	Информирование ОВД о мероприятиях по повышению мер антитеррористической защищенности
	Ежеквартально

	6
	Организация и проведение тематических занятий в образовательных учреждениях, направленных на профилактику проявления ксенофобии и укреплению толерантности
	Раз в пол года

	7
	Размещение информационного материала в общественных местах о профилактике терроризма
	Ежемесячно

	8
	Разработка и распространение памяток и листовок среди населения
	Ежемесячно